平成１８年３月１０日

各  位

会社名    株式会社アイロム

代表者名   代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 ２３７２ 東証第１部）

問合せ先   取締役 経営企画本部本部長

        秀島 直樹

（ＴＥＬ ０３－５４３６－３１４８）

岩国市医師会との業務委受託契約の締結に関するお知らせ

当社は、岩国市医師会との間で、岩国市における治験及び臨床試験の体制整備・推進を目

的とした業務委受託契約を締結することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．目的及び内容

当社は、ＳＭＯ事業のさらなる業容拡大を図るべく、提携医療機関の確保及び円滑な臨

床試験実施への貢献を目的とし、岩国市医師会との間で、臨床試験の実施に係る業務委受

託契約を締結することを決定いたしました。

この度、業務委受託契約を締結する岩国市医師会は、９８施設の医療機関により構成さ

れており、地域住民の安全で快適な暮らしを健康の面からサポートすることを目的に、地

域支援病院として岩国市医療センター医師会病院や、５０床を有するリハビリテーション

専用施設を立ち上げるなど、地域医療の大きな核として医療連携を強化し、地域住民の

方々のニーズを適確に反映した運営を行っています。

現在、当社のＳＭＯ事業といたしましては、医師会等の地域ネットワークを通じて、提

携医療機関の拡大を図り、事業を推進しております。

今般の業務委受託を通じて、より広範囲における提携医療機関の開拓を加速し、地域医

療の連携強化、及び臨床試験実施体制の整備に貢献してまいります。

２．業績に与える影響
現時点における業績見通しに変更はございませんが、変更等が生じる場合には速やかに

対応いたします。

以 上